CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 1118/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença
de Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja
enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho  Fernandes,  extensivo  à
Secretaria Competente, solicitando a inclusão do Distrito de Florestina no Programa de
Regularização Fundiária – REURB.
Justificativa:

O REURB é  um  conjunto  de  medidas  jurídicas  e  sociais,  que  visam
incluir os núcleos urbanos informais ao ordenamento territorial urbano e à titulação de
seus ocupantes, garantindo aos possuidores de imóveis em núcleos urbanos irregulares
a  sua  regularização.  Assim,  requer  a  inclusão  do  Distrito  de  Floretina,  visando
beneficiar os moradores locais com a escritura de seus terrenos e imóveis.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 22 de

março de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____14___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (  -   )
Sala das Sessões, em 22/03/2022

		2022-03-25T14:34:22-0300

		2022-03-25T14:34:25-0300

		2022-03-25T14:35:30-0300